

MITGLIEDSANTRAG

Ich strebe folgende Mitgliedschaft an:

Ich möchte Mitglied des Freundeskreises Theater und Philharmonie Essen e.V. (Freundeskreis TUP) werden und bitte um Aufnahme in eine Mitgliedschaft. Der Mitgliedsbeitrag bildet die Basis meines Engagements. Es ist mit bekannt, dass darüber hinaus jede Spende, die die Arbeit des Freundeskreises Theater und Philharmonie Essen e.V. unterstützt, willkommen ist.

 Junge Erwachsene bis 25 Jahre: € 40,00 Erwachsene ab 25 Jahren: € 100,00 Ehepaare und eingetragene Lebensgemeinschaften: € 150,00 Unternehmen, Verbände, Institutionen: € 1.000,00 		
Zahlungen erbeten an:		
Sparkasse EssenDE88 3605 0105 0000National-Bank AG EssenDE50 3602 0030 0000		
Absender		
Titel, Vor- und Nachname 1*		Titel, Vor- und Nachname 2
Geburtsdatum		Geburtsdatum
Beruf		Beruf
Straße, Hausnr.*		
PLZ, Ort*		
Telefon*		E-Mail
Datum, Unterschrift 1*		Datum, Unterschrift 2 *Pflichtfelder

Senden Sie Ihre Beitrittserklärung bitte per:

- E-Mail an info@freundeskreis-tup.de
- Post an Freundeskreis Theater und Philharmonie Essen e.V.
 Witteringstraße 7-9
 45130 Essen

Datenschutz

Der Schutz Ihrer persönlichen Daten ist dem Freundeskreis Theater und Philharmonie Essen e.V. (Freundeskreis TUP) ein besonderes Anliegen. Wir achten darauf, nur erforderliche Daten zu verarbeiten. Ihre Daten werden nur an Vereinsmitglieder weitergegeben, soweit Sie in die Weitergabe einwilligen. Eine Weiterleitung an sonstige Dritte ist nicht beabsichtigt.

Der Freundeskreis TUP ist Verantwortlicher für die Verarbeitung von personenbezogenen Daten seiner Mitglieder.

Anschrift: Witteringstraße 7-9 45130 Essen

Telefon 02 01 800 26 12 E-Mail info@freundeskreis-tup.de

Der Freundeskreis TUP wird gesetzlich vertreten durch drei vertretungsberechtigte Mitglieder seines Vorstands bestehend aus dem Vorsitzenden (Hans Martz), dem stellvertretenden Vorsitzenden (Axel Witte) und dem Schatzmeister (Dr. Ulrich Irriger).

Um die Verwaltung und Betreuung seiner Mitglieder sicherstellen zu können sowie für vereinsbezogene Aktionen, erhebt, verarbeitet und nutzt der Freundeskreis TUP folgende personenbezogene Daten seiner Mitglieder: Name, Vorname, Adresse, Geburtsdatum, Telefonnummer, E-Mail Adresse sowie vereinsbezogene Daten (z.B. Datum des Eintritts und des Austritts, Änderungen der Mitgliedschaft, Teilnahme an Veranstaltungen oder Aktionen des Vereins, geleistete Zahlungen). Diese Daten werden für die Dauer der Vereinsmitgliedschaft gespeichert. Die Verarbeitung ist erforderlich für die Durchführung der Mitgliedschaft (Art. 6, Abs. 1 lit. b Datenschutzgrundverordnung ("DSGVO") sowie für das berechtigte Interesse des Freundeskreises TUP, Mitglieder zur Teilnahme an Veranstaltungen und Aktionen einzuladen (Art. 6, Abs. 1 lit. f DSGVO). Die Bereitstellung der Daten ist erforderlich für eine Mitgliedschaft im Freundeskreis TUP, andernfalls ist eine Mitgliedschaft nicht möglich.

Weiterhin beabsichtigt der Freundeskreis TuP die Namen und Adressen (ohne E-Mail Adresse) seiner Mitglieder in einem Mitgliederverzeichnis des Vereins, das ausschließlich den Mitgliedern zur Verfügung gestellt wird, zu veröffentlichen – sofern die jeweiligen Mitglieder ihre Einwilligung dazu erteilt haben (Art. 6, Abs. 1 lit. a DSGVO).

Einwilligungserklärung zur Datenverarbeitung

Hiermit erkläre ich, dass ich mit der Veröffentlichung meines Namens und meiner Adresse (ohne E-Mail Adresse) im Mitgliederverzeichnis des Vereins, das ausschließlich Mitgliedern des Vereins zur Verfügung gestellt wird, einverstanden bin.

Die Einwilligung ist freiwillig. Sie können Ihre Einwilligung selbstverständlich jederzeit widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der bis zum Widerruf aufgrund der Einwilligung erfolgten Verarbeitung bleibt dadurch unberührt.

Datum, Unterschrift 1 Datum, Unterschrift 2

Nach den Regelungen der Art. 15-20 DSGVO haben Sie das Recht, von uns Auskunft über die über Sie gespeicherten personenbezogenen Daten zu verlangen. Weiterhin haben Sie das Recht, eine Berichtigung, eine Löschung oder eine Einschränkung der Verarbeitung der über Sie gespeicherten personenbezogenen Daten zu verlangen.

Bezüglich der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten aufgrund unserer berechtigten Interessen haben Sie das Recht, aus Gründen, die sich aus Ihrer persönlichen Situation ergeben, jederzeit gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten Widerspruch einzulegen (Art. 21 DSGVO).

Darüber hinaus haben Sie das Recht, Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde zu erheben, wenn Sie der Auffassung sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogene Daten gegen geltendes Datenschutzrecht verstößt.